II. Nam in pari delicto liberti, qui in ius vocavit, L. 2. et eius, qui eximit, deterior est conditio vocantis, D. eod. quippe qui petitoris partes sustineat. Cessat et edictum, cum quis eum vi eximit, qui ad iudicium incompetens vocatur,

III. Aut servum: neque enim iudicium suscipere L. 3. potest. Subiacet autem legi ad exhibendum eum. D. eod. Sufficit vi exemisse, licet non dolo malo.

IV. Si quis personam, quae secundum leges in ius vocari non potuit, exemerit, veluti patrem, patronum et reliquos, quibus reverentia debetur, locus huic edicto non est.

V. Huic poenae subiacet non solum, qui suis L. 4. manibus exemit eum, qui in ius duebatur, sed etiam, D. eod. qui data opera moram machinatus est: forte enim actio temporalis erat, et actor intra statutum tempus reum convenerat, executorem autem quis illexit et effecit, ne interim libellus mitteretur, et accidit, ut actio periret: aut forte quis de fructibus experiebatur et aliis data opera bona fidei possessorem retinuit, et cum neque libellum conventionis eidem offerri pateretur, effecit, ut fructus corrumperentur, vel etiam ut res ante litis contestationem usucaperetur. Sed et si quis non exemerit aliquem, quem executores in ius duebant, sed eum aliquo loci retinuerit, et sic in edictum incidere videtur. Tenetur etiam, qui cum, qui per calumniam vocabatur, exemerit. Tenetur et qui dolum fecit, ut quis exemeritur. Nam ex iusta causa et sine dolo quis eximi potest.

VI. Sive praesens quis, sive absens per alium L. 5. pr. exemerit, tenetur. Qui exemit, non id, quod inter-§. I. D. eod.

1) Cap. I. usque ad verba καὶ νοξαλώς ἐνύγεται habet Theod. m) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ἐν τῷ τῆς δεήσεως ἦτοι ἐγκήσεως βιβλῷ. Si lectio Fabrotiana vera est et recte se habet, scribendum est παραβλητῶν. Quid sit, explicant Glossae Nomicae his verbis in Ottonis Thes. T. III. p. 1775. Ιτεραβλέποιο διάβελλος ἐντ' οὐν τὸ τῆς ἐναγωγῆς ἔγγεφον, διάθησις λέγεται, δι' οὐ παραβάλλεται, τονισοι παροβάλλεται η προστέτεται οὐδοχοτι η κατά τινος ἐγκλημάτων. Ibi Scaliger παραβλέπει mutat in πέρι θύλασιον. Nihil autem mutantum puto. Nam τῆς παραβλητορος βιβλῶν legitur etiam in scholio Stephaniani ad Basil. XXII. 6. cap. I. apud Fabr. T. III. p. 207. cf. du Fresne Gloss. med. et inf. graec. s. v. παραβλητῶν. n) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἐνέταξεν. o) Quae sequuntur usque ad finem cap. I. hui. tit. desunt in Cod. Coisl. Exhibentur apud Fabr. p) γάρ Fabr. Deest in Cod. Coisl. q) Recte Fabr. notavit, hoc cap. 4. scholium esse videri ad cap. I. Quod licet valde probable videatur, tamen medio in textu hunc locum retinendum putavi, quum ne Codex quidem Coislinianus alia scriptura hunc locum, sed medio in textu exhibeat. r) Totum cap. 5. habet Theod. qui dicit esse th. 4—6. cap. 2. h. t. s) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. μόνος. t) Theod. χειρῶν ἀποσπάσαι. u) Theod. τό. v) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. γνεθαί. w) Cod. Coisl. et Theod. addit τόν, quod deest apud Fabr. x) η deest apud Theod. y) τυγχάνοντα deest apud Theod. z) Theod. παρεσκενάσει. a) τῆς deest apud Theod. b) καὶ deest ap. Theod. c) Sic Fabr. Cod. Coisl. οὐτος. Theod. οὕτε. d) καὶ deest apud Theod. e) Cod. Coisl. et Theod. inserit τόν, quod deest apud Fabr. f) Cap. 6. inde a verbis διάποσπάσις usque ad finem habet Syn. p. 88. et Theod. qui dicit esse them. 6. cap. 2. h. t. g) Cod. Coisl. inserit καὶ, quod deest apud Fabr. h) Theod. pro οὐ τό habet αὐτό.